UBND TỈNH THANH HÓA

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ

CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:            /QĐ-BQLDA

V/v: Chấp thuận tiến độ chi tiết phương án

điều tiết đảm bảo giao thông đường thủy cầu

Lạch Trường thuộc Dự án Tuyến đường bộ

ven biển đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa.

Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2022

   Kính gửi:  Công ty cổ phần quản lý đường thủy nội địa và xây dựng

                                      giao thông Thanh Hóa.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật 40/2019/QH14 và

Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 4500/QĐ-UBND ngày 22/10/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng tuyến đường bộ ven biển đoạn

Nga Sơn - Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 1100/QĐ-SGTVT ngày 17/11/2022 của Sở Giao thông

vận tải Thanh Hóa về việc phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở

phương án, dự toán và giá gói thầu hạng mục công trình Đảm bảo an toàn giao

thông đường thủy đối với cầu Lạch Sung, cầu Nam Khê và cầu Lạch Trường;

Căn cứ Hợp đồng đảm bảo giao thông đường thủy số 05/2022/HĐXD ngày

08/02/2022 giữa Ban QLDA đầu tư công trình giao thông Thanh Hóa với Công ty

cổ phần quản lý đường thủy nội địa và xây dựng giao thông Thanh Hóa về gói

thầu số 20: Đảm bảo giao thông đường thủy đối với cầu Nam Khê và cầu Lạch

Trường thuộc Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường bộ ven biển đoạn Nga Sơn -

Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Văn bản số 143b/ĐTNĐ-KT ngày 27/9/2022 của Công ty cổ phần

quản lý đường thủy nội địa và xây dựng giao thông Thanh Hóa về việc trình

phương án thực hiện hạng mục đảm bảo ATGT đường thủy đối với cầu Lạch

Trường thuộc gói thầu số 20: Đảm bảo giao thông đường thủy đối với cầu Nam

Khê và cầu Lạch Trường thuộc Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường bộ ven biển

đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa (kèm theo tiến độ chi tiết).

Sau khi xem xét tiến độ chi tiết do nhà thầu lập, Ban Quản lý dự án đầu tư

công trình giao thông Thanh Hóa có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận tiến độ chi tiết phương án điều tiết đảm bảo giao thông đường

thủy phục vụ thi công cầu Lạch Trường thuộc Dự án đầu tư xây dựng Tuyến

đường bộ ven biển đoạn Nga Sơn - Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa với những nội

dung chính như sau:

 - Công tác điều tiết đảm bảo giao thông đường thủy trong quá trình thi công

xây dựng cầu Lạch Trường: thực hiện từ ngày 01/10/2022 đến ngày 29/02/2024.

 - Các công tác khác: theo tiến độ chi tiết phương án điều tiết đảm bảo giao

thông đường thủy phục vụ thi công cầu Lạch Trường kèm theo.

Trong trường hợp kế hoạch thi công xây lắp cầu Lạch Trường thay đổi được

chấp thuận thì sẽ thực hiện điều chỉnh tiến độ phương án điều tiết đảm bảo giao

thông đường thủy để phù hợp với tiến độ thi công xây lắp công trình.

2. Yêu cầu Công ty cổ phần quản lý đường thủy nội địa và xây dựng giao

thông Thanh Hóa khẩn trương huy động nhân lực, phương tiện, công cụ và các

thiết bị khác để triển khai thực hiện công tác điều tiết đảm bảo giao thông đường

thủy phục vụ thi công cầu Lạch Trường theo đúng hồ sơ thiết kế, phương án điều

tiết được phê duyệt tại Quyết định số 1100/QĐ-SGTVT ngày 17/11/2022 của Sở

Giao thông vận tải Thanh Hóa.

3. Giao Tổ điều hành quản lý thi công xây dựng, Tư vấn giám sát, Công ty cổ

phần quản lý đường thủy nội địa và xây dựng giao thông Thanh Hóa và các đơn vị

liên quan triển khai tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đúng các quy định Pháp luật

hiện hành của Nhà nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT (để báo cáo);

- Giám đốc Ban (để báo cáo);

- Các phòng: KHTC, KTTĐ;

- Tư vấn giám sát;

- Lưu: VT, ĐHDA3.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Tuấn Dũng

		dunglt.bdagt1@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-15T15:47:00+0700

		2022-12-15T17:29:58+0700

		2022-12-15T17:30:27+0700

		Vanthu.bdagt2@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-15T17:30:43+0700